Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Скворцовская школа»

 Симферопольского  района  Республики Крым

ОКПО 00793130; ОГРН 1159102009220; ИНН/КПП 9109008999/910901001; ОКУД

 ул. Гагарина, 81, с. Скворцово,  Симферопольский район, Республика Крым , 297544

                                   e-mail: school_simferopolsiy-rayon29@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

23.08.2023                                      с. Скворцово                                                      № 372

О переходе на обучение по федеральным основным образовательным программам

 в  МБОУ « Скворцовская школа»

в 2023/2024 учебном году

   В соответствии с частью 6 статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 18.05.2023 № 372 «Об утверждении федеральной образовательной программы

начального общего образования» , приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 18.05.2023 № 370 “Об утверждении федеральной образовательной

программы основного общего образования” , приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 18.05.2023 № 371 “Об утверждении федеральной образовательной

программы среднего общего образования”

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перейти на обучение по федеральным  образовательным программам(далее ФОП) в 1-11

классах с 01 сентября 2023/2024 учебного года.

2. Назначить координаторами введения ФОП: по учебной работе  ЗДУВР Твердун Ю.С., по

воспитательной работе ЗДВР Клипач Е.А.

3.ЗДУВР Твердун Ю.С. довести до сведения педагогического коллектива следующее:

3.1. В 1-4 классах по русскому языку, литературному чтению, окружающему миру, в 5-7

классах по русскому языку, литературе, истории, географии, обществознанию, ОБЖ, в 10

классах по русскому языку, литературе, истории, географии, обществознанию, ОБЖ,

использовать в работе только федеральные программы.

3.2. по остальным предметам использовать ФОП с сохранением количества часов;

3.3.по предметам учебного плана в 8-9,11 классах рабочие программы привести в соответствие

с ФОПами.

4. ЗДВР Клипач Е.А. довести до сведения классных руководителей об использовании в работе

рабочих программ воспитания на основе федеральных программ воспитания.

5.Контроль за исполнением  данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                          В.Г. Дузенко

 Ознакомлены:

ФИО учителя Дата Подпись

Твердун Ю.С.

Клипач Е.А.

		2023-09-08T11:05:06+0300
	МБОУ "СКВОРЦОВСКАЯ ШКОЛА"
	мною рассмотрен этот документ